3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕРШОВСКОЕ

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25.03.2015 № 7/7
с. Ершово

	Об утверждении Положения об Администрации сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области, Совет депутатов сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение об Администрации сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации Одинцовского муниципального района и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу и снять с контроля решения Совета депутатов сельского поселения Ершовское:

- от 20.01.2009 № 1/39 «О внесении изменений в Положение об исполнительно - распорядительном органе сельского поселения Ершовское – Администрации сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Ершовское от 20.03.2006 № 1/6»;
- от 03.12.2010 № 4/15 «О внесении изменений в Положение об исполнительно - распорядительном органе сельского поселения Ершовское – Администрации сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Ершовское от 20.01.2009 № 1/39».
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Руководителя Администрации сельского поселения Ершовское (Бредов А.В.).
Глава сельского поселения Ершовское

В.В.Бабурин
Утверждено
решением Совета депутатов

сельского поселения Ершовское
от 25.03.2015 № 7/7
ПОЛОЖЕНИЕ

об Администрации сельского поселения Ершовское

Одинцовского муниципального района Московской области
Статья 1. Общие положения

 1.1. Администрация сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области (далее – Администрация) в соответствии с Уставом сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области (далее – Устав) является исполнительно-распорядительным органом местного самоуправления сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области (далее – сельское поселение Ершовское) и осуществляет свои функции в интересах жителей поселения по решению вопросов местного значения сельского поселения Ершовское.

1.2. Администрация в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Московской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Московской области, Губернатора Московской области, Главы сельского поселения Ершовское, Уставом сельского поселения Ершовское, решениями Совета депутатов сельского поселения Ершовское и настоящим Положением.

1.3. Администрация осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами государственной власти Российской Федерации и Московской области, органами местного самоуправления Одинцовского муниципального района Московской области, органами местного самоуправления поселений Одинцовского муниципального района в соответствии с федеральными и областными законами, договорами между Администрацией и органами государственной власти, в том числе Правительством Московской области, соглашениями между Администрацией и органами местного самоуправления Одинцовского муниципального района, с органами местного самоуправления поселений Одинцовского муниципального района.

Статья 2. Правовой статус
Администрации сельского поселения Ершовское
2.1.   Юридический и почтовый адрес Администрации:

143055, Российская Федерация, Московская область, Одинцовский район,         с. Ершово, д.8А.

2.2. Полное наименование Администрации: Администрация сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области.

2.3.  Сокращенное наименование Администрации: Администрация сельского поселения Ершовское.
2.4.  Администрация непосредственно решает вопросы местного значения по предметам ведения сельского поселения Ершовское в пределах своей компетенции, установленной Уставом, настоящим Положением и исполняет решения Совета депутатов сельского поселения Ершовское.

2.5. Администрация подотчетна Совету депутатов сельского поселения Ершовское по вопросам компетенции местного самоуправления и государственным органам Российской Федерации и Московской области по вопросам реализации государственных полномочий, переданных сельскому поселению Ершовское.

2.6. Администрация формируется Руководителем Администрации сельского поселения Ершовское на основе утвержденной Советом депутатов сельского поселения Ершовское структуры Администрации с целью обеспечения исполнения полномочий Главы, Совета депутатов и Руководителя Администрации сельского поселения Ершовское и действует в соответствии с настоящим Положением.

2.7. Администрация обладает правами юридического лица, имеет печать, штампы, бланки и иные реквизиты, необходимые для осуществления деятельности.

Статья 3. Организация деятельности
Администрации сельского поселения Ершовское
3.1. Администрацию возглавляет Руководитель Администрации сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области (далее – Руководитель Администрации) на принципах единоначалия.
3.2. В случае отсутствия Руководителя Администрации его полномочия и обязанности исполняет один из заместителей Руководителя Администрации поселения в соответствии с распоряжением.

3.3. Руководитель Администрации поощряет работников Администрации за достигнутые успехи в труде и представляет их к награждению вышестоящими органами.

3.4. Руководитель Администрации принимает решение о привлечении к дисциплинарной ответственности сотрудников Администрации за невыполнение или некачественное выполнение ими должностных обязанностей, за нарушение трудовой дисциплины в соответствии с действующим законодательством.
3.5. Заместители Руководителя Администрации в соответствии с распределенными между ними обязанностями осуществляют координацию деятельности соответствующих структурных подразделений Администрации и, в свою очередь, несут персональную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на эти структурные подразделения основных задач и функций.

3.6. Договоры, соглашения, муниципальные контракты, заключаемые Администрацией, подписываются Руководителем Администрации.

3.7. Полномочия на ведение переговоров и подписание договоров Руководитель Администрации поселения вправе передавать иным должностным лицам Администрации.

3.8.  Передача полномочий на подписание договоров иным должностным лицам администрации оформляется распоряжением Администрацияи и подтверждается доверенностью, оформленной и заверенной в соответствии с порядком, установленным действующим законодательством.

Статья 4. Структура
Администрации сельского поселения Ершовское
4.1. Структура Администрации сельского поселения Ершовское  утверждается Советом депутатов сельского поселения Ершовское по представлению Руководителя Администрации сельского поселения Ершовское.

4.2. Финансирование деятельности Администрации производится за счет средств бюджета сельского поселения Ершовское.

Статья 5. Основные задачи
Администрации сельского поселения Ершовское
Основными задачами Администрации являются:

5.1. Осуществление управления и единой политики на территории сельского поселения Ершовское по вопросам местного значения, входящим в компетенцию Администрации.

5.2. Разработка проектов муниципальных правовых актов по вопросам, входящим в компетенцию Администрации.

5.3. Разработка прогнозов социально-экономического развития сельского поселения Ершовское, муниципальных программ, финансового плана поселения и обеспечение их выполнения.

5.4. Разработка бюджета сельского поселения Ершовское, обеспечение его исполнения и подготовка отчета о его исполнении. При этом непосредственное составление бюджета поселения и организацию его исполнения осуществляет отдел экономики, финансов, бухгалтерского учета и отчетности Администрации поселения.

5.5. Обеспечение исполнения полномочий органов местного самоуправления поселения по решению вопросов местного значения в соответствии с федеральными законами, законами Московской области, муниципальными правовыми актами, соглашениями о передаче полномочий и вопросов местного значения, не отнесенных к компетенции поселения.
5.6. Осуществление отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Московской области.
5.7. Осуществлении иных полномочий (не переданных органам местного самоуправления в соответствии с действующим законодательством), если это участие предусмотрено федеральными законами, а также решение иных вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенных из их компетенции федеральными законами и законами Московской области, за счет доходов местного бюджета, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений (или дотаций, предоставляемых из федерального бюджета и бюджета Московской области).
Статья 6. Компетенция
Администрации сельского поселения Ершовское
6.1. К компетенции Администрации относится:

6.1.1. подготовка проекта бюджета сельского поселения Ершовское, внесение его на утверждение Совета депутатов, обеспечение исполнения бюджета и подготовка отчета о его исполнении;

6.1.2. подготовка предложений по установлению местных налогов и сборов, внесение указанных предложений на рассмотрение Совета депутатов;

6.1.3. подготовка документов, необходимых для подготовки проекта бюджета сельского поселения Ершовское;

6.1.4. обеспечение исполнения решений органов местного самоуправления по реализации вопросов местного значения;

6.1.5. осуществление отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления поселения федеральными законами и законами Московской области;

6.1.6. разработка и принятие прогнозов социально-экономического развития сельского поселения Ершовское, муниципальных программ, финансового плана поселения и обеспечение их выполнения;

6.1.7. управление и распоряжение муниципальной собственностью в Порядке, утвержденном Советом депутатов;

6.1.8. осуществление от имени сельского поселения Ершовское муниципальных внутренних заимствований и выдача муниципальных гарантий;

6.1.9. координация деятельности муниципальных учреждений и предприятий по вопросам местного значения;

6.1.10. управление муниципальным жилищным фондом;

6.1.11. строительство и реконструкция муниципальных объектов;

6.2. Администрация обладает полномочиями вносить на рассмотрение Совета депутатов сельского поселения Ершовское:

6.2.1. проекты предусмотренных настоящим Положением общеобязательных решений по предметам ведения сельского поселения Ершовское;

6.2.2. проекты прогнозов социально-экономического развития сельского поселения Ершовское, муниципальных программ, финансового плана поселения;

6.2.3. предложения по определению порядка управления и распоряжения имуществом сельского поселения Ершовское, в том числе порядка и условий приватизации муниципального имущества;

6.2.4. предложения по приобретению, отчуждению, пользованию имуществом сельского поселения Ершовское;

6.2.5. предложения по исполнению решений Совета депутатов, принятых в порядке осуществления контроля деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления;

6.2.6. предложения по осуществлению иных полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Ершовское.

6.3. Администрация обязана:

6.3.1. в установленном Советом депутатов порядке и сроки давать заключения на проекты решений, имеющих нормативное содержание, и проекты нормативных правовых актов Совета депутатов;

6.3.2. в установленные решениями Совета депутатов сроки обеспечивать исполнение решений Совета депутатов в части, отнесенной к ведению Администрации.
Статья 7. Полномочия
Администрации сельского поселения Ершовское
 7.1. В порядке, установленном действующим законодательством, в частности статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация наделяется полномочиями по решению следующих вопросов местного значения:

7.1.1. обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельского поселения Ершовское;

7.1.2. создание условий для обеспечения жителей сельского поселения Ершовское услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

7.1.3. создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения Ершовское услугами организаций культуры;
7.1.4. обеспечение условий для развития на территории сельского поселения Ершовское физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий сельского поселения Ершовское;

7.1.5. формирование архивных фондов сельского поселения Ершовское;

7.1.6. утверждение правил благоустройства территории сельского поселения Ершовское, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории сельского поселения Ершовское (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм);
7.1.7. содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;
7.1.8.  организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в сельском поселении Ершовское;
7.1.9. оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин.
7.2. Иные вопросы местного значения, предусмотренные частью 1 статьи 14
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», не отнесенные к вопросам местного значения сельских поселений, решаемые в соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ, на территории сельского поселения Ершовское могут решаться Администрацией на основании соглашений с Правительством Московской области и органами местного самоуправления Одинцовского муниципального района Московской области.
7.3. Для осуществления своих полномочий Администрация в порядке установленным действующим законодательством может инициировать учреждение муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, хозяйственных обществ, автономных учреждений, межмуниципальных организаций, автономных некоммерческих организаций, фондов.

8. Заключительные положения

8.1. Ликвидация, реорганизация и переименование Администрации осуществляются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.